



# AIPO

Agenzia Interregionale per il fiume Po

Direzione Territoriale Idrografica Emilia Occidentale  
Ufficio Operativo di Piacenza

Opere idrauliche di 2° categoria \_ Fiume Po

**PROGETTO**

**Importo €. 138.500,00**

**PC-E-251-M \_ LAVORI DI RIPRISTINO BANCA A FIUME DELL'ARGINE MAESTRO DI PO IN  
COMUNE DI CASTELSANGIOVANNI (PC)**

Elaborato:

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**5**

**Gruppo di Progettazione**

Dott. Ing. Stefano Baldini

**F I R M A T O**

**COLLABORATORI**

Geom. Marina Girometta

Visto: **IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO**  
(Dott. Ing. Mirella Vergnani)

PERIZIA n. **680**

DATA 04/12/2020

AGGIORNAMENTI

N. \_\_\_\_\_

DATA \_\_\_\_\_

N. elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	Lunghezza	Larghezza	Altezza	Unità di misura	Quantità	Rif. Prezzario	Prezzo in Euro	Parziali	Totali
	<b>LAVORI A MISURA</b>									
1	Asportazione del cotico erboso sulle scarpate e al piede delle stesse per formazione del piano di posa, eseguita con mezzo meccanico per una profondità non inferiore a 20 cm e fino a 50 cm misurati ortogonalmente al piano campagna, compresi gli oneri per la separazione del terreno vegetale, per il deposito temporaneo in prossimità dei lavori, per la successiva ripresa e la stesa sulle scarpate del nuovo rilevato e per il trasporto e lo smaltimento del materiale non riutilizzabile	330.00	15.80		mq	5'214.00				
	<i>Vedi sezione tipo</i>									
	<i>Scotico superficie per deposito materiale</i>					4'280.00				
	<b>SOMMANO</b>				mq	9'494.00	NP 1	€ 1.42	€ 13'481.48	
2	Scavo per la risagomatura di sezioni d'alveo di fiumi e torrenti, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di acqua, in terreni di qualsiasi natura e consistenza, compresi tutti gli oneri per dare il lavoro eseguito a regola d'arte: con carico su autocarro, trasporto e scarico del materiale di risulta, fino a distanza di 1 km	330.00	15.20	80%	mc	4'012.800				
	<i>Vedi sezione tipo</i>									
	<b>SOMMANO</b>				mc	4'012.800	C04.004.005.c	€ 2.90	€ 11'637.12	
3	Scavo per la risagomatura di sezioni d'alveo di fiumi e torrenti, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di acqua, in terreni di qualsiasi natura e consistenza, compresi tutti gli oneri per dare il lavoro eseguito a regola d'arte: con spostamento e sistemazione del materiale di risulta nell'ambito del cantiere	330.00	15.20	20%	mc	1'003.200				
	<i>Vedi sezione tipo</i>									
	<b>SOMMANO</b>				mc	1'003.200	C04.004.005.b	€ 3.30	€ 3'310.56	
4	Formazione di rilevato per costruzione di corpi arginali e ripresa di frane, con impiego di terra proveniente da scavi in alveo o da altre aree demaniali indicate dalla D.L. già fornita a piè d'opera, compreso ogni altro onere per dare il lavoro eseguito a regola d'arte: tombamenti e risagomature golenali nonché imbancamenti	330.00	15.20		mc	5'016.000				
	<i>Vedi sezione tipo</i>									
	<b>SOMMANO</b>				mc	5'016.000	C04.013.010.a	€ 1.60	€ 8'025.60	

